Protokół Nr XX /2017
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XX sesji– 14.09.2017r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14  Radnych. Nieobecny był Radny Pan  Marcin Napieralski (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
7. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki

8. Przewodniczący MGZGOK – Pan Wiesław Zielazny

9. Mecenas Pan Piotr Żakowiak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XX  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Poinformował, że na dzisiejszą sesję zaproszony został Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny, który po otwarciu sesji krótko opowie o zmianach dot. MGZGOK. Nie ma tego w porządku obrad ale taka informacja będzie miała miejsce.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XX sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Nikt nie wniósł uwag ani zmian do porządku obrad.

Porządek obrad XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XX sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz  z udziałem  w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz  ich  najemców.

8. Podjęcie apelu o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie Powiatu Krośnieńskiego środków finansowych na dokończenie przebudowy drogi powiatowej nr 1157F (Krosno Odrz. – Bytnica –Węgrzynice)

9. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 11 maja 2017
10. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku
11. Informacja na temat realizacji zaplanowanych inwestycji na rok 2017

12. Informacja Dyrektora Zespołu Edukacyjnego na temat zmian w Zespole Edukacyjnym związanych z reformą oświaty oraz działalności szkoły w nowym roku szkolnym 2017/2018

13. Interpelacje i  zapytania Radnych
14. Sprawy różne
15. Zakończenie XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XIX sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Poinformował, że w punkcie 14 pojawił się błąd pisarski, błąd w nazwisku - nazwisko Przewodniczącego obrad Tomasz Kotlarz zostało poprawione na Tadeusz Witkowski. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad Tomasz Kotlarz oddał głos Wiceprzewodniczącemu Panu Tadeuszowi Witkowskiemu.

Wiceprzewodniczący Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że ostatnia sesja odbyła się w czerwcu. Potem był lipiec, który był miesiącem urlopowym oraz sierpień. Powiedział, że współuczestniczył w przygotowaniu sesji. Brał udział w Dożynkach Powiatowych „Biesiada po Żniwach”. Zaprosił do udziału w Święcie Pieczonego Ziemniaka w dniu 16 września 2017r, Podziękował za ufundowanie nagrody przez Radę Gminy Bytnica w postaci roweru.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz podziękował również za ufundowanie nagród na wszystkie sztandarowe imprezy w Gminie. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył się Festiwal Łowiecki oraz Dożynki. Poinformował, że oglądał w szkole wyremontowane sanitariaty. 
 Przedstawił spis pism, które wpłynęły do Rady Gminy:
1.
24.08.2017r. wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku i kształtowaniu się WPF

2.
29.08.2017r. wpłynęła od Rady Sołeckiej Dobrosułów prośba o dofinansowanie Festynu Pieczonego Ziemniaka

Przewodniczący obrad poinformował, że 8 września 2017r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  20.06.2017 r. w tej sali jako Sesja Absolutoryjna.   Ponieważ minęło sporo od poprzedniej sesji, dla usprawnienia sprawozdania Pan Wójt przedstawił je pewnymi blokami tematycznymi. 


Powiedział, że dalej dla sprawnego funkcjonowania gminy, zwłaszcza dla niego osobiście jest to trudny czas z powodu nieobecności z powodów zdrowotnych Pana Marcina Nowaka, który ma bardzo dużą działkę przeróżnych obowiązków. (Stanowisko ds. budownictwa, drogownictwa, zamówień publicznych i zaopatrzenia w energię (BZP). Jego obowiązki dzieli z Krzysztofem Grabińskim. Ze specjalistycznymi zadaniami fachowymi i prawnymi jest wiele problemów. Życzył szybkiego powrotu do pełni zdrowia.

I. Tematy inwestycyjne:

-  W szkole wykonano sanitariaty dla dziewcząt, kucharek i wiele innych prac.

- Przygotowywana jest dokumentacja na rozbudowę Remizy Strażackiej w Bytnicy.  

- Inwestycja wodno - kanalizacyjna do bloku w Szklarce Radnickiej,   stan zaawansowania.  Spotkanie z dowódcą 44 Oddziału Gospodarczego.

- Projekt e- urząd II stan zaawansowania.

- Najważniejsza inwestycja którą musimy zrealizować to dołożenie zbiornika na 50 tys.l wody w Stacji uzdatniania wody w Bytnicy. Omówienie problemów.

- Archiwum zakładowe

- Inwestycje zewnętrzne: Sieć sklepów Dino – stan.

                                         Droga na Kosobudki realizowana wspólnie z Nadleśnictwem Bytnica.
II. Gospodarka Odpadami Komunalnymi – wprowadzenie. Dalej szczegóły omówi Przewodniczący Związku Pan Wiesław Zielazny.

III. Związek Powiatowo Gminny – Transport Publiczny – dzisiaj spotkanie w sprawie przetargu na dowozy szkolne w roku 2018. (przetarg Gmina Gubin)

IV.      LIDER

V. Konferencje, uroczystości, festyny itp.

      - Zakończenie III klasy Gimnazjum,

      - 23 – 25 czerwca w Ośrodku Anapausis w Gryżynie Festiwal Godność, obstawa OSP Budachów,

      - 26 czerwca w Gryżynie Walne obrady Lubuskiej Organizacji Turystycznej LOTUR,

      - 27 go rano w starostwie obrady walne Związku Powiatowo Gminnego a po południu obrady Zarządu LGD i następnie Walne LGD.

      - 27 lipca Swięto Policji w Krośnie Odrz.

      -  28 go spotkanie w Integracji z przedstawicielami PCPR i Panią Magdą Tokarską – Prezesem Fundacji Colegium Polonikum w sprawie omówienia nowych propozycji przedsięwzięć dotyczących szeroko rozumianych pod pojęciem „pomocy społecznej”.

      - Tego samego dnia podpisanie umów notarialnych – działki budowlane.

      - 7.08 kolejne walne Związku Powiatowo Gminnego,

      - 8.08 podpisanie umowy o wspólnym projekcie LIDERA „MAK” u Marszałka Wojew. Zachodniopomorskiego w Szczecinie,

      - 11.08 w Budachowie i na Placu w Bytnicy zakończył się projekt przygotowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  „Wakacje bez nudy”. Zajęcia w Bytnicy prowadzili harcerze 1 KROŚNIEŃSKIEJ DRUŻYNY HARCEREK „PORT” im. OLGI MAŁKOWSKIEJ.  W Budachowie projekt realizowany był przez Panie Łucję Dawidziak ze Świetlicy i Alicję Stempel z Biblioteki. Na zakończenie zaproszeni zostali strażacy z  OSP z Budachowa z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą. Było ognisko i kiełbaski.   

     - 12 tego Święto Karpia w Osiecznicy,

     - 19.08  Dożynki Gminne

                  Poświęcenie Wozu bojowego OSP w Bytnicy


    X Festiwal Kultury Łowieckiej  

     - W dniu 02 września –  na Placu 700-lecia w Bytnicy odbył się PIKNIK STRAŻACKI zorganizowany przez Wójta oraz Zarząd Gminny OSP w Bytnicy

    - 4 września przedstawiciele jednostki OSP w Bytnicy Wojtek Gębka, Przemek Brzozowski, Jakub Mickiewicz wraz z Wójtem uczestniczyliśmy w uroczystości przekazania wygranych toreb medycznych. Konkurs był ogłoszony przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i dotyczył ,,Bezpiecznego wypoczynku i pracy podczas wakacji". Uroczyste przekazanie toreb medycznych odbyło się w Lubuskim Oddziale Regionalnym ARiMR w Zielonej Górze.

     - 7 go wizyta przedstawicieli HAMARU,

     - Wiele innych spotkań,

     - od 29 czerwca do 13 lipca byłem na urlopie.

VI. Inne 

- Podatki i kontrole, - wczoraj rozpoczęły się oględziny terenów pod liniami energetycznymi w Nadleśnictwie Krosno.

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał o kontrolę linii energetycznych
Pan Wójt odpowiedział, że prowadzone jest postepowanie podatkowe z Nadleśnictwem, na którego terenie są linie przesyłowe ENEI. W związku z tym została przeprowadzona wizja w terenie związana z ustaleniem podatku.

Przewodniczący obrad zapytał czy udział w kontroli brali tylko urzędnicy czy przedstawiciele Nadleśnictwa także

Pan Wójt poinformował, że udział w kontroli brali urzędnicy, przedstawiciele Nadleśnictwa oraz pracownik ENEI

Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącego MGZGOK Pana Wiesława Zielaznego o wystąpienie.

Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że od maja 2017 roku kiedy ogłoszony został przetarg pojawił się problem. Cena wzrosła o 50%. Przetarg został unieważniony. Propozycja Wójtów i Zgromadzenia była taka aby Związek sam woził odpady. Powołano spółkę. Nastąpił podział podmiotów, którzy wożą odpady. Teraz powołana jest spółka. Unieważniono trzy przetargi z uwagi na zbyt wysoką cenę. Podjęto decyzję o własnym transporcie odpadów komunalnych przez spółkę. Związek nie chce podnosić ceny i na pewno przez najbliższy rok cena zostanie utrzymana przez spółkę pod warunkiem, iż nie zmienią sięceny odbioru odpadów w Marszowie. Teraz są rozwożone nowe pojemniki na śmieci. Odpady poprosił aby wrzucać do nowych pojemników po 1 października aby poprzedni przewoźnik odebrał odpady wraz ze swoimi pojemnikami. Przeprosił za problemy, które ewentualnie pojawią się przy tych zmianach. Sprawa podmiotów gospodarczych to trochę inna kwestia – będzie ogłoszony przetarg  i spółka do niego stanie. 
Pan Wójt dodał, że MGZGOK to jest związek kilku gmin. Związek powołał spółkę z o.o., która będzie się zajmować zbieraniem odpadów. Jeśli chodzi o pracowników spółki to będą to po części pracownicy związku, a obecnie trwają nabory na kierowców i pomocników do zbierania  odpadów. Baza będzie w gminie Gubin, śmieci będą wożone również na skład do Lubska. Baza będzie w Bobrowicach i w Krośnie Odrz. Pan Wójt powiedział, że z wielkim niepokojem na to patrzy ale myśli, że będzie to lepsze rozwiązanie bo robi się to dla siebie.
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy spółce przewodniczy MGZGOK. Zapytała czy książeczki zostają bez zmian do końca roku. Zapytała czy nie byłoby fajnie przygotować informacje o tym dla mieszkańców.

Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny poinformował, że wraz z pojemnikami są dostarczane harmonogramy z informacjami
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy stawka 8,16zł zostaje bez zmian w tym roku i w przyszłym

Przewodniczący MGZGOK potwierdził wskazując, że warunkiem tego jest to, że nie zmienią się ceny odbioru odpadów w Marszowie

Pan Wójt powiedział, że proponowane były różne rozwiązania aby nie trzeba było wozić śmieci do Marszowa ale niestety nie udało się, nie ma możliwości wyboru innego miejsca niż Marszów.
Przewodniczący MGZOK Pan Wiesław Zielazny poinformował, że jest dostępna kompostowania do której będzie można też zbierać odpady.
Przewodniczący obrad zapytał czy związek będzie posiadał własne samochody i czy istniałaby możliwość aby wywóz odpadów był dwa razy w miesiącu.
Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że po pierwszych trzech miesiącach będą znane koszty i po ich przeanalizowaniu będzie można się nad tym zastanowić.
Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że zbliża się jesień i będzie znowu problem z liśćmi, zapytała czy mają być pakowane w worki, a ich wywóz będzie na koszt sołectwa.
Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że na listopad jest zaplanowana zbiórka bio i wtedy można zabrać wszystko.
Radna Pani Danuta Spychała zaznaczyła, że jednak liście spadają do grudnia.
Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że będzie ciężko ponieważ w listopadzie to głównie obsługiwane są cmentarze.
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy nie można ustalić miejsca w wioskach gdzie będą składowane liście.
Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że oczywiście można wyznaczyć takie miejsce ale trzeba przypilnować aby były tam zostawiane tylko odpady bio, a nie wszystko inne.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy gmina Dąbie wstąpiła do Związku.
Pan Wójt potwierdził.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy Dąbie jest przypisane do innego miejsca odbioru odpadów niż Marszów.
Przewodniczący MGZGOK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że Dąbie jest przypisane do Zielonej Góry.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok
Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik
Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie:
Projekt uchwały zakłada zmiany planu dochodów i wydatków o kwotę 372.270,11zł . 

Plan dochodów został zwiększony o kwoty:

- 200.000zł  sprzedaż nieruchomości gminnych,

- 400zł wpływy z tytułu wieczystego użytkowania gruntów,

- 4.000zł wpływy z  odsetek od środków pieniężnych,

- 500zł wpływy z różnych dochodów,

- 54.858zł  wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

- 1.095zł wpływy z opłaty miejscowej,

- 2.331zł wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień,

- 1.000zł wpływy z opłaty skarbowej,

- 11.028zł wpływy z opłaty eksploatacyjnej,

- 30.312,56zł dotacja celowa z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku

- 1.500zł zwrot należności od dłużników alimentacyjnych,

- 635zł wpływy z otrzymanych darowizn,

- 7.500zł wpłaty z tytułu opłat i  kar za korzystanie ze środowiska,

- 57.110,55zł dotacja otrzymana  ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze przeznaczonej za zadanie dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest w 2017 roku.

Plan wydatków został zwiększony o kwoty:

- 2.947zł przeznaczone na bieżące utrzymanie  dróg gminnych,

- 2.500zł przeznaczone na wydatki związane ze sprzedażą nieruchomości gminnych,

- 30.312,56zł przeznaczone na modernizację archiwum gminnego oraz zakup wyposażenia do archiwum,

- 7.000zł przeznaczone na zakup usług prawnych,

- 10.000zł przeznaczone na zakup materiałów do bieżącego utrzymania Urzędu Gminy w tym opału ,

- 2.000zł przeznaczone na zakup energii,

- 4.500zł przeznaczone na wyjazdy służbowe,

- 3.000zł przeznaczone na szkolenia pracowników,

- 20.000zł przeznaczone na dowozy szkolne uczniów do szkół,

- 60.700zł przeznaczone na ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca Gminy Bytnica w Domu Pomocy Społecznej, 

- 18.600zł przeznaczone na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze,

- 150.000zł przeznaczone w formie  dotacji celowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na  zadanie inwestycyjne „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Szklarka Radnicka”,

- 57.110,55zł przeznaczone za zadanie dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest w 2017 roku,

- 3.600zł przeznaczone na zakup energii na świetlice.
Przewodniczący obrad poinformował, że odbyła się Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, na której została wydana opinia co do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, ze opinia Komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poruszone były także dwa tematy. Jeden dotyczył wniosku aby prąd, opłaty za energię elektryczną zużywaną na salach wiejskich nie były kosztem Urzędu Gminy tylko sołectwa czyli aby były opłacane z funduszu sołeckiego. Pan Wójt zaakceptował to i wprowadzi taką zmianę zarządzeniem.  Drugi wniosek dotyczył zrekompensowania wkładu własnego Strażaków z Bytnicy dołożonego do zakupu samochodu strażackiego dla OSP w Bytnicy. Poinformował, że wniosek nie został uwzględniony na Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Powiedział, że uchwała budżetowa na 2017 rok nie zakładała zakupu takiego samochodu. Poprosił o zapewnienie przez Pana Wójta, że zmiana wprowadzająca zakup samochodu do budżetu była zrobiona zarządzeniem i poprosił o opinię Mecenasa czy to było zgodne z prawem.

Pan Wójt powiedział, że zmiana została wprowadzona do budżetu zarządzeniem, zarządzenie zostało zbadane przez Regionalną Izbę Obrachunkową i wszystko jest zgodne z prawem.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała czy ten samochód został zakupiony z pieniędzy ze środowiska i to z tych, które miały iść na inwestycję w Szklarce i powiedziała, że powinno zostać jeszcze z tych pieniędzy około 100tys zł.
Pan Wójt potwierdził, ale powiedział, że tyle ich nie zostało i trzeba sprawdzić ile dokładnie zostało

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz poprosił o wyraźne zapisanie w protokole, że zakup samochodu był zgodny z prawem

Radna Pani Danuta Spychała zapytała w jakiej formie miałaby być rekompensata dla strażaków bo fakt jest taki, że strażacy z Budachowa występowali o pomoc do czterech jednostek. Samochód dwa miesiące nie był eksploatowany. Groziło wyrejestrowaniem jednostki. Zakupiony samochód był jedynym możliwym do zakupienia spełniającym normy. Powiedziała, że nie wie dlaczego jest tyle zawiści. OSP Budachów bardzo wiele wkłada od siebie w jednostkę. Wykonują własne remonty. Młodzież zarabia na festynach, na grzybobraniu i nikt tego nie wylicza. Nie chwalą się swoim wkładem własnym, nie roztrząsają. Odbyła się Komisja przed zakupieniem samochodu, odbyła się sesja, jednostce groziło wykreślenie. Pan Wójt robi wszystko żeby jednostki pogodzić, zjednoczyć, nawet ostatnio był piknik dla strażaków. To jest krzywdzące dla OSP Budachów, że mówi się, że nic jednostka nie włożyła w zakup samochodu. Czytając niektóre wypowiedzi na facebooku to należałoby je gdzieś zgłosić. Jeśli chodzi o wyjazdy jednostki z Bytnicy to są one częstsze z uwagi na to, że jednostka ma kierowców na miejscu. W czasie ferii OSP Budachów zorganizowała czas dla dzieci i bardzo się w to angażowała. 
Pan Wójt powiedział, iż stwierdzanie, że kupienie samochodu dla OSP Bytnica było w czasie kryzysu, a dla OSP Budachów w czasie dobrobytu jest nieprawdą. Strażacy z Bytnicy przyszli z taką inicjatywą kupienia samochodu sami, z już wybranym przez siebie samochodem i po prostu otrzymali na to zgodę. OSP Budachów otrzymało samochód ponieważ poprzedni się zepsuł, nie został dopuszczony do jazdy i przez to jednostka mogła przestać istnieć , a ten zakupiony samochód był jedynym który spełniał wymagania.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz powiedział, że była dyskusja odnośnie samochodu w Bytnicy. Powiedział, że to nie jest jego zdanie osobiste tylko to są głosy od strażaków, strażacy mają też rodziny i swoje osoby obok straży, którzy także się podobnie wypowiadają.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy jednostki OSP, które kłócą się o samochody zdają sobie sprawę z czego gmina zrezygnowała aby zakupić im te samochody – z wody i kanalizacji w Szklarce. Ludzie nie mają tam wody kosztem tego, że strażacy jedni i drudzy mają samochody. Podziękował za to, że mimo to inwestycja w Szklarce zostanie zrealizowana ponieważ Panu Wójtowi udało się znaleźć jakieś pieniądze. 
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że samochody dwa zostały zakupione. Poprosił o zbieranie wspólnego posiedzenia komisji. Powiedział, że posiedzenia Komisji Edukacji nie zwoływał aby nie chodzić tylko jedna grupą po szkole ale zaznaczył, że chętnie poszedłby do szkoły gdyby było zwołane wspólne posiedzenie komisji.

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Kotlarz powiedział,  zwracając się do Radnego Pana Mariana Pakuła , że Pan Radny jest Przewodniczącym Komisji i mógł się dopisać do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Jeśli chodzi o strażaków powiedział, że nie będzie zgłaszał wniosku. To co zostało podjęte jest słuszne stwierdził po wysłuchaniu głosów Państwa Radnych.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że obciążanie funduszu sołeckiego energią za świetlice wiejskie doprowadzi do tego, że te świetlice nie będą używane bo zacznie się oszczędzanie. Fundusz sołecki będzie pomniejszony o tę kwotę.
Pan Wójt powiedział, że zaczynają się zebrania wiejskie i to jest dobry moment aby o tym porozmawiać.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jest za tym pomysłem aby energia za świetlice była płacona przez sołectwa. Powiedział, że już taki wniosek kiedyś składał. Powiedział, że trzeba nauczyć się oszczędzać.

Radny Pan Karol Rypuła powiedział, że to dobry pomysł, poza tym ludzie płacą za imprezy i wypożyczanie sali, a imprez wioskowych jest mało

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że w protokole z kontroli wykonanej przez Komisję Rewizyjną był także taki wniosek ujęty aby energia za świetlice była płacona z funduszu sołeckiego. Trzeba także przypomnieć na co z ustawy jest przeznaczany fundusz sołecki, utrzymanie czystości, zieleni, świetlic itp. To dobre rozwiązanie  zwłaszcza jeśli w budżecie sytuacja jest trudna. Trzeba dać też coś od siebie, a nie tylko dla siebie.
Pani Aneta Magdziarz Dyrektor ZE Bytnica poprosiła aby  instytucje gminne były zwolnione z opłat.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.  
Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XX/102/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XX/102/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz  z udziałem  w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz  ich  najemców.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że uchwała dot. lokalu mieszkalnego w budynku nauczycielskim. Wpłynął wniosek o wykupienie tego mieszkania.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że opinia Komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XX/103/2017 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz  z udziałem  w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz  ich  najemców została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XX/103/2017 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz  z udziałem  w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz  ich  najemców stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Godzina 14:30 na salę obrad wszedł Pan Sebastian Bartczak
Ad. 8.Podjęcie apelu o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie Powiatu Krośnieńskiego środków finansowych na dokończenie przebudowy drogi powiatowej nr 1157F (Krosno Odrz. – Bytnica –Węgrzynice)
Przewodniczący obrad poinformował, że apel został przygotowany przez Pana Sebastiana Bartczak. Odczytał treść apelu, który stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że trzeba byłoby przewidzieć dotację na ten odcinek.

Pan Sebastian Bartczak poinformował, że dzisiaj był na sesji Rady Powiatu. Na przyszły rok droga Bytnica – Krosno Odrz. nie została wymieniona jako inwestycja, która miałby znaleźć się w budżecie. Tematyka sesji dotyczyła głównie udzielenia kolejnej pomocy dla szpitala powiatowego. W szpitalu nie funkcjonują wszystkie oddziały z uwagi na brak lekarzy. Szacunki mówią o kwocie 350-380tys zł jako miesięcznej do dotowania szpitala. Konsekwencją tego jest brak funduszy na inwestycje. Odcinek drogi Struga – Bytnica to była ostatnia inwestycja i to zarządzona jeszcze decyzją poprzedniego zarządu. Przez ostatnie dwa lata nie było inwestycji prowadzonych na terenie Gminy Bytnica. Zaznaczył, że apel ma na celu wspomaganie jego w staraniu się i w działaniach jako radnego powiatowego  dotyczących wprowadzenia tej inwestycji drogowej do budżetu powiatu. Kosztorys wykonania 700 metrów drogi kształtuje się na około 1.400.000zł. Z doświadczenia wie, że po przetargu wychodzi około 30-40% mniej. W zeszłym roku Starostwo nie składało wniosków o dofinansowanie ze schetynówek. Poprzednio postawili na dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. Inwestycja mogłaby kosztować powiat około 550 tys zł po uzyskaniu dofinansowania. Powiedział, że dzisiaj na sesji powiatu nie można było składać interpelacji ale obiecał, że zadzwoni do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o poprawienie pobocza na tym odcinku do wyremontowanej drogi.

Radna Pani Danuta Spychała powiedziała, że przychyla się do apelu. Zapytała dlaczego w szpitalu nie funkcjonują poradnie K i kardiologiczna.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że uzasadnienie jest takie, że NFZ punktuje ostatnie trzy miesiące działalności. Powiat nie mógł udokumentować takiej działalności ponieważ jej nie prowadził, a spółka już nie istniała i nie prowadziła poradni. Zasady kontraktowania są sztywne więc i punkty były minusowe. Jeśli chodzi poradnię K to najbliższa jest w Stargardzie Gubińskim. Jeśli chodzi o oddział wewnętrzny to jest brak lekarzy, a ogólnie oddział ma być w Gubinie. Remont oddziału położniczego i pediatrycznego jeszcze trwa więc nie można startować w konkursie. 
Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję. Powiedział, że autorem apelu jest Pan Sebastian Bartczak natomiast projektodawcą jest Przewodniczący Rady Gminy. W związku z powyższym zgodnie ze statutem apel wymaga opinii Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz opinii Pana Wójta.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec poinformował, że opinia  w/w komisji jest pozytywna. 

Pan Wójt wyraził pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do głosowania nad w/w apelem.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Apel nr 1/2017 o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie Powiatu Krośnieńskiego środków finansowych na dokończenie przebudowy drogi powiatowej nr 1157F (Krosno Odrz. – Bytnica –Węgrzynice) został podjęty przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Apel nr 1/2017 o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie Powiatu Krośnieńskiego środków finansowych na dokończenie przebudowy drogi powiatowej nr 1157F (Krosno Odrz. – Bytnica –Węgrzynice) stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 11 maja 2017
Przewodniczący obrad oddał głos Pani Danucie Spychała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Danuta Spychała poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali protokół z kontroli. Odczytała wnioski.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

W wyniku braku głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad podziękował, zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. 
Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik odczytała informację opisową o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku:

„Uchwałą Rady Gminy  w Bytnicy Nr XV/81/2016  z dnia 21 grudnia 2016 roku został uchwalony budżet gminy na 2017 rok. Budżet ten obejmuje: 

Plan dochodów na kwotę 9.488.846 zł 


Plan wydatków na kwotę  9.297.929 zł 


Przychody i rozchody budżetu w 2017r.


Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych


Plan dotacji dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych


Dochody związane z realizacją zadań zleconych  w 2017 roku


Wydatki związane z realizacją zadań zleconych  w 2017 roku


plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych , wydatków  dochodów własnych jednostek budżetowych na 2017 rok
W  I półroczu 2017 roku zostały wprowadzone do planu zmiany uchwałą Rady Gminy Nr XVI/86/2017, XVII/92/2017 oraz zarządzeniami Wójta Gminy  Bytnica nr 4,7,12,15,17,22,28.

Uchwały i zarządzenia w sprawie zmian w budżecie Gminy Bytnica za I półrocze  2017r. były badane w trybie nadzoru przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.
Zmiany planu budżetu nastąpiły w wyniku:


Dotacja celowa z budżetu państwa  na zakup jednej urny wyborczej  w wysokości 952 zł


Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa  na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” o kwotę  16.500zł


Zmniejszenie dotacji celowej na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze o kwotę 4.000zł.


Dotacja celowa na stypendia socjalne dla uczniów w wysokości  30.720  zł.


Dotacja celowa na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych w kwocie  55.622,91 zł.


Zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa na zadanie zlecone tj. ewidencja ludności o kwotę 10.682zł


Zwiększenie dotacji celowej na świadczenia rodzinne  o kwotę 2.000zł.


Zmniejszenie dotacji na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia o kwotę 1.600 zł


Zwiększenie dotacji celowej na zasiłki stałe o kwotę 14.500zł


Zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa na realizację świadczenia wychowawczego w wysokości 500zł na dziecko w kwocie 16.000zł.

W trakcie wykonywania budżetu jego wielkość w porównaniu do kwot ustalonych na początku roku uległa zwiększeniu dochodów o kwotę 109.376,91  zł  i wydatków o kwotę 109.376,91 zł.
W wyniku dokonanych zmian w I półroczu  2017 roku, budżet gminy na dzień 

30 czerwca 2017 r. zamknął się kwotą:

dochody –    9.598.222,91 zł,

wydatki  –    9.407.305,91zł,

nadwyżka    –   190.917 zł.

 Dochody budżetowe gminy za  I półrocze 2017 r. wykonano w kwocie  5.176.125,36 zł . tj. 53,93 % .   Z ogólnej kwoty zrealizowanych dochodów budżetu przypada na dochody bieżące 5.149.771,36 zł , co stanowi 54,22% planu dochodów bieżących i na dochody majątkowe 26.354 zł co stanowi 26,36 %.

Wydatki budżetowe ogółem za  I półrocze 2017 roku zostały wykonane w wysokości 5.155.125,57 zł., co stanowi 54,8%  planowanych wydatków na rok 2017. Z ogólnej kwoty zrealizowanych wydatków budżetu przypada na wydatki bieżące 4.941.015,24 zł, co stanowi 54,52%  planu wydatków bieżących i na wydatki  majątkowe 214.110,33 zł co stanowi 62,14% planowanych wydatków majątkowych na 2017 rok.

Zrealizowane wydatki majątkowe w I półroczu 2017 roku w kwocie 214.110,33

zł to:


           Zakup samochodu specjalnego pożarniczego marki Jelcz 442DS rok produkcji 1999  dla Ochotniczej Straży Pożarnej w  Budachowie  w kwocie 147.600zł


Zmiana sposobu użytkowania części istniejącego budynku magazynowo - garażowego na archiwum Urzędu Gminy w Bytnicy w  kwocie 39.346,19zł


Zakup oprogramowania dla Gminy Bytnica w celu centralizacji rozliczeń podatku Vat wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy Bytnica w kwocie 6.664,14zł


Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z kosztorysem inwestorskim i przedmiarem robót dla inwestycji pn.: „Przyłącze wodociągowe do budynku wielorodzinnego w miejscowości Szklarka dz.nr 310/4 obręb Grabin” w kwocie 1.500zł


Dotacja z budżetu Gminy Bytnica dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bytnicy na zakup kamery termowizyjnej w kwocie 7.000zł


Dotacja z budżetu Gminy Bytnica dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Budachowie na zakup wentylatora oddymiającego z modułem do mgły wodno – pianowej  w kwocie 5.000zł


Wymiana rynien na budynku szkoły oraz roboty dekarskie  w kwocie  7.000 zł.”
Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu obrad.
Ad. 11. Informacja na temat realizacji zaplanowanych inwestycji na rok 2017

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że nie robi się tego dużo z uwagi na to jak wygląda budżet. Wymienił realizowane inwestycje:

1. Rozbudowa remizy strażackiej w Bytnicy – dokumentacja jest przygotowywana. Powiedział, że trzeba czekać na ogłoszenie konkursu  i dotację PROW, a inwestycja miałaby się realizować w przyszłym roku.

2. Inwestycja wodno – kanalizacyjna do bloku w Szklarce. Po dzisiejszej sesji będzie można podpisać umowę. Temat dot. pozwoleń od Dyrektora Lasów Państwowych jest także już załatwiony.

3. Projekt e-urząd – kosztów w tym roku nie będzie.
4. Najważniejszą inwestycją, którą należy wykonać jest wkopanie zbiornika na wodę pitną w Bytnicy. Powiedział, ze przy przygotowywaniu dokumentacji okazało się, że zbiorniki znajdują się na działkach leśnych  i trzeba doprowadzić do wydzierżawienia lub zamiany ziemi albo pozwoleń od Nadleśnictwa 
5. Archiwum zakładowe – inwestycja wykonana, kontrola wyszła dobrze.
Jeśli chodzi o inwestycje zewnętrzne to cały czas trwają przygotowywania dokumentacji dot. sklepu DINO. Problem jest z ustaleniem spraw spadkowych osób , które graniczą z działką,  na której ma być DINO, a także duże błędy w księgach wieczystych. Nadleśnictwo rozpoczęło działania dot. wniosku o dofinansowanie do przebudowy drogi Kosobudki.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję. 

Pytań nie było, nikt z Państwa Radnych nie zabrał głosu w wyniku czego Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12. Informacja Dyrektora Zespołu Edukacyjnego na temat zmian w Zespole Edukacyjnym związanych z reformą oświaty oraz działalności szkoły w nowym roku szkolnym 2017/2018
Przewodniczący obrad oddał głos Pani Anecie Magdziarz Dyrektor ZE Bytnica.
Pani Aneta Magdziarz Dyrektor ZE Bytnica przedstawiła informację na temat zmian w Zespole Edukacyjnym związanych z reformą oświaty oraz działalności szkoły w nowym roku szkolnym 2017/2018, która stanowi załącznik do protokołu.
Pani Dyrektor poinformowała także o zebraniu z rodzicami, na którym rodzice między innymi poruszali kwestię dowozów dzieci autobusami i godzin odjazdu autobusów.

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o autobusy to nigdy się nie dogodzi wszystkim. Został przywrócony autobus o godz. 16: 00, o którym też dużo było mowy w ubiegłym roku szkolnym. Powiedział, że trzeba poczekać i zobaczyć jak będzie się kształtował przetarg aby można było coś zmieniać.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała czy to nie będzie kolidowało z liniami autobusowymi.
Pan Wójt powiedział, że wszystko okaże się po przetargu.
Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała o decyzję sanepidu odnośnie toalet.
Pan Wójt powiedział, że poszła informacja do Sanepidu i prośba o prolongatę terminu w zakresie pozostałych toalet. Jest to zadanie do wykonania na przyszły budżet.

Radny Pan Marian Pakuła poprosił Panią Dyrektor ZE Bytnica o pozwolenie na odwiedzenie szkoły i zobaczenie remontów.

Pani Dyrektor zaprosiła Państwa Radnych do szkoły.

Przewodniczący obrad podziękował za dyskusję. Zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelację pisemną złożyła Radna Pani Danuta Spychała  dotyczącą  prośby o wystąpienie do ANR w Zielonej Górze o nieodpłatne przekazanie działki dla gminy w celu postawienia na niej placu zabaw w Budachowie.
Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Godzina 15:20 wyszedł Radny Pan Piotr Pieszczyński

Pan Wójt poprosił aby  na zebraniu wiejskim w Budachowie omówić miejsce placu zabaw.

Przewodniczący obrad podziękował.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Pan Bogusław Chowaniec poruszył temat drogi na Głębokie.

Pan Wójt powiedział, że w dzisiejszych zmianach do budżetu jest zaplanowane trochę środków i może uda się coś tam zrobić.

Radny Pan Piotr Jędrzejek poruszył temat zarośniętych lamp ulicznych, które świecą się całą noc ale są zasłaniane przez zarośla.

Radny Pan Julian Fieńko zgłosił, że w tamtym tygodniu lampy się nie świeciły.

Pan Wójt powiedział, że są już naprawione.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zgłosiła, że na głównej drodze w Budachowie w stronę Dobrosułowa lampa ciągle miga.

Radny Pan Bogusław Chowaniec poruszył temat zakrzaczonych lamp na chodniku w Bytnicy w stronę bloków leśnych. Zapytał także czy działka na Głębokim między budynkami a jeziorem jest prywatna czy gminna.

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba byłoby to sprawdzić dokładnie. Poinformował, że jest duże zainteresowanie tymi działkami. 

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Zakończenie XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XX sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:25
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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